
校長室だより1１月号
藍住西小学校

実りの多い１１月に向けて
校庭の木々も色づき始め，秋の深まりが感じられる頃となりました。
１０月１２日（水）には，子どもたちが楽しみにしていた「スポーツフェスティバル」

を成功裏に終了することができました。当日は少し肌寒く，お天気も心配されましたが，
子どもたちの思いが叶い，開催に至りました。各学年で工夫を凝らしたプログラムが組ま
れ，子どもたちはどの種目にも自分の力を最後まで出し切って頑張っていました。また，
自分や友だちの「いいね！」をたくさん見つけ，どんな時でも，前向きに楽しんで取り組
んでいる姿がありました。子どもたち一人一人の大きな成長につながっています。
保護者の皆様方には，仕事の都合をつけて応援に来てくださった方が大勢おられました。

たいへんお世話になりました。また，仕事の都合でどうしても参加できなかった方もおら
れました。一方，前日まで練習を頑張っていたのに，当日体調を崩して残念ながら参加で
きなかった子どもさんもいました。平日開催，人数制限，参観者確認票の提出，お車の乗
り入れ等と何かと制約の多い中でご迷惑をおかけしたこともあったかと存じますが，コロ
ナ禍での開催，安全対策面等いろいろと検討した結果の開催だったとご理解いただきたい
と思います。
コロナ関連では、県下的に見て感染者数の減少傾向が見られ，保護者の皆様は，幾ばく
かの安心感を持たれていることだと思います。しかし，収束の兆しが見えるまで，引き続
き感染症予防の対策を取ってまいります。今後とも，保護者の皆様のご理解とご協力をよ
ろしくお願いいたします。
１１月１日（火）には、１～５年生がバス遠足を実施します。弁当の準備等お手数をお

かけしますが，ご協力をお願いします。６年生は，１１月６日（日）～７日（月）に修学
旅行に出かけます。７日（月）と８日（火：６年生のみ振休）は，６年生不在の登校とな
りますので，いつも以上に安全確保にご配慮をお願いいたします。１２月１日（木）にな
りますが，参観授業を計画しています。自分も友達も大切にし，いじめや差別をしない生
き方について考えていきます。ご家庭でも子どもたちの学びに耳を傾け，共に考える時間
をとっていただけるとありがたく思います。日程等の詳しい内容につきましては，あらた
めて連絡させていただきます。

【スポーツフェスティバル】


